

Nr 116

Utlåtande i anledning av väckta motioner om viss vidgning av direktiven för 1959 års besparingsutredning för försvaret.
(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herrar *Öhman* och *Helmer Persson* (I: 344) och den andra inom andra kammaren av herr *Nilsson* i Gävle *m. fl.* (II: 424), har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till regeringen hemställa om sådan utvidgning av direktiven för 1959 års besparingsutredning för försvaret att denna får i uppdrag att utarbeta riktlinjer för ett premiesystem, som möjliggör belöningar till befäl och manskap som framlägger förslag som kan innebära väsentliga besparingar inom försvaret.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen II: 424.

Utskottet vill erinra om att all inom försvaret tjänstgörande personal äger att via förbandsnämnderna framlägga förslag i rationaliserings- och besparingssyfte. Huruvida en önskvärd intensifiering härvidlag kan åstadkommas genom införandet av det i motionerna föreslagna premiesystemet är en fråga, som 1959 års besparingsutredning för försvaret äger att bedöma inom ramen för sina direktiv. Någon särskild åtgärd från riksdagens sida i anledning av motionerna torde därför icke vara påkallad.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 344 och II: 424 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 maj 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Gillström, Einar Persson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Axel Johannes Andersson, Thun, Holmqvist, Pålsson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Bertil Petersson, Edström, Sundin och Källqvist; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Persson i Växjö, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, Hansson i Skegrie, Nihlfors, Heckscher och Lassinantti.

Bihang till riksdagens protokoll 1960. 6 saml. Nr 116